

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....จ้างปรับปรุงส่วนแสดงควายไทรฟรุ้ไทยแลนด์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการกลุ่มงานบริหารสวัสดิภาพสัตว์ ฝ่ายบริหารจัดการสัตว์
สำนักงานเชียงใหม่ไนท์ซาฟารี.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๕๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานก่อสร้าง
 - งานก่อสร้าง Shelter ใหม่
 - งานล้อมรั้วคาวบอยใหม่
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่๑๑.....มีนาคม.....๒๕๖๘..... เป็นเงิน๔๐๕,๔๐๐.๘๔ บาท
(สี่แสนห้าพันสี่ร้อยบาทแปดสิบบสี่สตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา แบบ ปร.๔ ก.....จำนวน ๕ แผ่น.....
 - ๖.๒แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา แบบ ปร.๕จำนวน ๑ แผ่น.....
 - ๖.๓แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา แบบ ปร.๖จำนวน ๑ แผ่น.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑นายวัฒนา ศรีสง่า ผู้อำนวยการฝ่ายปฏิบัติการและซ่อมบำรุง
 - ๗.๒นายสรารุช รัตนศรี หัวหน้างานบริหารสวัสดิภาพสัตว์
 - ๗.๓นายปรัชญา นามเสรีฐ หัวหน้างานโยธา

สำนักงานพัฒนาพิงคนคร (องค์การมหาชน)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน : งานโยธาและซ่อมบำรุง
 ชื่องาน : งานปรับปรุงส่วนแสดงควายไถร์ฟทรูไทยแลนด์
 สถานที่ก่อสร้าง : สำนักงานเชียงใหม่ไนท์ซาฟารี ต.หนองควาย อ.หางดง จ.เชียงใหม่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : สำนักงานพัฒนาพิงคนคร (องค์การมหาชน) โดยสำนักงานเชียงใหม่ไนท์ซาฟารี
 กำหนดโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงส่วนแสดงควายไถร์ฟทรูไทยแลนด์	504,400.84	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	504,400.84	
สรุป	ราคากลาง	504,400.84	
	ห้าแสนสี่พันสี่ร้อยบาทแปดสิบสี่สตางค์		

(.....)

นายวัฒนา ศรีสง่า
 ผู้อำนวยการฝ่ายปฏิบัติการและซ่อมบำรุง
 ประธานกรรมการ

(.....)

นายสรวิธ รัตนศรี
 หัวหน้ากลุ่มงานบริหารสวัสดิภาพสัตว์
 กรรมการ

(.....)

นายปรัชญา นามเสริฐ
 หัวหน้างานโยธา
 กรรมการ

สำนักงานพัฒนาพิงคนคร (องค์การมหาชน)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน : งานโยธาและซ่อมบำรุง

ชื่องาน : งานปรับปรุงส่วนแสดงควายไทร่ฟรุ้ไทยแลนด์

สถานที่ก่อสร้าง : สำนักงานเชียงใหม่ไนท์ซาฟารี ต.หนองควาย อ.หางดง จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : สำนักงานพัฒนาพิงคนคร (องค์การมหาชน) โดยสำนักงานเชียงใหม่ไนท์ซาฟารี

คำนวณโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 งานปรับปรุงส่วนแสดงควายไทร่ฟรุ้ไทยแลนด์	385,303.52			
	รวมราคางาน งานปรับปรุงส่วนแสดงควายไทร่ฟรุ้ไทยแลนด์	385,303.52	1.3091	504,400.84	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	ห้าแสนสี่พันสี่ร้อยบาทแปดสิบสี่สตางค์			รวมค่าก่อสร้าง	504,400.84
				รวมค่าก่อสร้างสุทธิ	504,400.84





สำนักงานพัฒนาพิงคนคร (องค์การมหาชน)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน : งานโยธาและซ่อมบำรุง

ชื่องาน : งานปรับปรุงส่วนแสดงควายไคร้ฟรุไทยแลนด์

สถานที่ก่อสร้าง : สำนักงานเชียงใหม่ไนท์ซาฟารี ต.หนองควาย อ.หางดง จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : สำนักงานพัฒนาพิงคนคร (องค์การมหาชน) โดยสำนักงานเชียงใหม่ไนท์ซาฟารี

คำนวณโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมทั้งสิ้น	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	กลุ่มงานที่ 1 งานปรับปรุงส่วนแสดงควายไคร้ฟรุไทยแลนด์								
1.1	งานโครงสร้าง								
1.1.1	งานฐานราก								
	- งานขุดดินถมกลับ	3.04	ลบ.ม.	-	-	168.00	510.72	510.72	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด RB 6 มม. (2.22กก./เส้น)	18.65	กก.	19.25	359.01	4.40	82.06	441.07	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด RB 9 มม. (4.99กก./เส้น)	19.23	กก.	19.35	372.10	4.40	84.61	456.71	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40ขนาด DB 12 มม. (8.88กก./เส้น)	253.59	กก.	18.32	4,645.77	3.60	912.92	5,558.69	
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม.	2.57	ลบ.ม.	1,971.96	5,067.94	532.00	1,367.24	6,435.18	
	- ทราดยาบ	1.33	ลบ.ม.	528.04	702.29	104.00	138.32	840.61	
	- คอนกรีตยาบ 1:3:5	0.43	ลบ.ม.	2,260.00	971.80	426.00	183.18	1,154.98	
	- ไม้แบบ (ใช้80%)	22.54	ลบ.ฟ.	467.29	10,532.72	-	-	10,532.72	
	- ตะปู	7.73	กก.	70.09	541.80	-	-	541.80	
	- ค่าแรงไม้แบบ	30.90	ตร.ม.	-	-	139.00	4,295.10	4,295.10	
	- ลวดผูกเหล็ก	5.25	กก.	34.42	180.71	-	-	180.71	
1.1.2	งานเสา								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด RB 6 มม. (2.22กก./เส้น)	38.71	กก.	19.25	745.17	4.40	170.32	915.49	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40ขนาด DB 12 มม. (8.88กก./เส้น)	138.92	กก.	18.32	2,545.01	3.60	500.11	3,045.12	
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม.	1.21	ลบ.ม.	1,971.96	2,386.07	532.00	643.72	3,029.79	
	- ไม้แบบ (ใช้80%)	18.21	ลบ.ฟ.	467.29	8,509.35	-	-	8,509.35	
	- ตะปู	6.24	กก.	70.09	437.36	-	-	437.36	
	- ค่าแรงไม้แบบ	24.96	ตร.ม.	-	-	139.00	3,469.44	3,469.44	
	- ลวดผูกเหล็ก	3.20	กก.	34.42	110.14	-	-	110.14	

สำนักงานพัฒนาพิงคนคร (องค์การมหาชน)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน : งานโยธาและซ่อมบำรุง
 ชื่องาน : งานปรับปรุงส่วนแสดงควายไคร์ฟทรูไทยแลนด์
 สถานที่ก่อสร้าง : สำนักงานเชียงใหม่ไนท์ซาฟารี ต.หนองควาย อ.หางดง จ.เชียงใหม่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : สำนักงานพัฒนาพิงคนคร (องค์การมหาชน) โดยสำนักงานเชียงใหม่ไนท์ซาฟารี
 กำหนดโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมทั้งสิ้น	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1.1.3	งานคาน								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด RB 6 มม. (2.22กก./เส้น)	11.09	กก.	19.25	213.48	4.40	48.80	262.28	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40ขนาด DB 12 มม. (8.88กก./เส้น)	47.31	กก.	18.32	866.72	3.60	170.32	1,037.04	
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ซม. และ รูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ซม.	0.47	ลบ.ม.	1,971.96	926.82	532.00	250.04	1,176.86	
	- ไม้แบบ (ใช้80%)	0.43	ลบ.ฟ.	467.29	200.93	-	-	200.93	
	- ตะปู	0.59	กก.	70.09	41.35	-	-	41.35	
	- ค่าแรงไม้แบบ	0.59	ตร.ม.	-	-	139.00	82.01	82.01	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.05	กก.	34.42	36.14	-	-	36.14	
1.1.4	งานพื้น								
	- ทรายหยาบ	2.00	ลบ.ม.	528.04	1,056.08	104.00	208.00	1,264.08	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด RB 9 มม. (4.99กก./เส้น)	37.14	กก.	19.35	718.66	4.40	163.42	882.08	
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ซม. และ รูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ซม.	1.00	ลบ.ม.	1,971.96	1,971.96	532.00	532.00	2,503.96	
	- ไม้แบบ (ใช้80%)	0.95	ลบ.ฟ.	467.29	443.93	-	-	443.93	
	- ตะปู	0.33	กก.	70.09	23.13	-	-	23.13	
	- ค่าแรงไม้แบบ	1.30	ตร.ม.	-	-	139.00	180.70	180.70	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.38	กก.	34.42	47.50	-	-	47.50	

สำนักงานพัฒนาพิงคนคร (องค์การมหาชน)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน : งานโยธาและซ่อมบำรุง

ชื่องาน : งานปรับปรุงส่วนแสดงควายโคร์พทรูไทยแลนด์

สถานที่ก่อสร้าง : สำนักงานเชียงใหม่ในท่าซาวารี ด.หนองควาย อ.หางดง จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : สำนักงานพัฒนาพิงคนคร (องค์การมหาชน) โดยสำนักงานเชียงใหม่ในท่าซาวารี

คำนวณโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมทั้งสิ้น	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1.1.5	งานเหล็กโครงสร้าง								
	- เหล็กเพลท 20x20 ซม.หนา 9 มม.	9.00	แผ่น	238.00	2,142.00	-	-	2,142.00	
	- เหล็กกล่อง 150x75x3.2 มม. (น้ำหนัก 59.25 กก./ท่อน)	9.00	ท่อน	1,936.40	17,427.60	-	-	17,427.60	
	- เหล็กกล่อง 125x75x3.2 มม. (น้ำหนัก 53.05 กก./ท่อน)	5.00	ท่อน	1,960.00	9,800.00	-	-	9,800.00	
	- เหล็กกล่อง 100x50x3.2 มม. (น้ำหนัก 42.06 กก./ท่อน)	21.00	ท่อน	1,261.00	26,481.00	-	-	26,481.00	
	- เหล็กกล่อง 50x50x2.3 มม. (น้ำหนัก 20.04 กก./ท่อน)	21.00	ท่อน	604.67	12,698.07	-	-	12,698.07	
	- ค่าแรงติดตั้งเหล็ก	2,128.52	กก.	-	-	10.00	21,285.20	21,285.20	
	- ทาสีกันสนิม	95.62	ตร.ม.	63.58	6,079.52	35.00	3,346.70	9,426.22	
	รวมราคา งานโครงสร้าง				119,282.13		38,624.93	157,907.06	





สำนักงานพัฒนาพิงคนคร (องค์การมหาชน)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน : งานโยธาและซ่อมบำรุง

ชื่องาน : งานปรับปรุงส่วนแสดงควายไคร้พหุไทยแลนด์

สถานที่ก่อสร้าง : สำนักงานเชียงใหม่ไนท์ซาฟารี ต.หนองควาย อ.หางดง จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : สำนักงานพัฒนาพิงคนคร (องค์การมหาชน) โดยสำนักงานเชียงใหม่ไนท์ซาฟารี

คำนวณโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมทั้งสิ้น	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1.2	งานสถาปัตยกรรม								
1.2.1	งานพื้นคอนกรีตขัดหยาบ	10.80	ตร.ม.	377.60	4,078.08	64.00	691.20	4,769.28	
1.2.2	งานปูนปั้นผิวลายไม้บริเวณเสา	25.94	ตร.ม.	370.62	9,613.88	115.00	2,983.10	12,596.98	
1.2.3	งานทาสีปูนปั้นผิวลายไม้บริเวณเสา	25.94	ตร.ม.	47.52	1,232.67	34.00	881.96	2,114.63	
1.2.4	งานประติมากรรม								
	- ประติมากรรม D1	1.00	ชุด	2,710.03	2,710.03	-	-	2,710.03	
	- ประติมากรรม D2	4.00	ชุด	2,437.63	9,750.52	-	-	9,750.52	
1.2.5	งานวัสดุคลุมหลังคา								
	- ฝ้าโครงจริง	80.08	ตร.ม.	15.31	1,226.02	4.59	367.57	1,593.59	
	- หลังคากระเบื้องลอนคู่ สีน้ำตาล พร้อมอุปกรณ์	135.00	ตร.ม.	149.61	20,197.35	-	-	20,197.35	
	- ครอบข้างลอนคู่ สีน้ำตาล ขนาด 20x60 ซม.	25.00	เมตร	81.67	2,041.75	24.50	612.50	2,654.25	
	- ครอบสันลอนคู่ สีน้ำตาล 23x50x13 ซม.	5.00	เมตร	140.00	700.00	42.00	210.00	910.00	
	- เเชิงชายไม้เทียม ขนาด 15x300x1.6 ซม.	5.00	แผ่น	177.00	885.00	-	-	885.00	
	- เเชิงชายไม้เทียม ขนาด 23.5x305x2.2 ซม.	7.00	แผ่น	392.00	2,744.00	-	-	2,744.00	
	- ค่าแรงติดตั้งเชิงชายไม้เทียม	34.00	เมตร	-	-	73.00	2,482.00	2,482.00	
	- สีย้อมไม้สำหรับวัสดุไฟเบอร์ซีเมนต์หรือไม้เทียม	7.16	ตร.ม.	83.64	598.86	50.00	358.00	956.86	
	- โครงเหล็กชุบสังกะสี	55.00	เส้น	58.00	3,190.00	17.40	957.00	4,147.00	
	- แผ่นยางกันซึม	2.00	ม้วน	528.00	1,056.00	158.40	316.80	1,372.80	
1.2.6	รั้วควาบอย	126.25	เมตร	709.41	89,563.01	-	-	89,563.01	
1.2.7	งานทาสีรั้วควาบอย	1.00	งาน	21,491.93	21,491.93	-	-	21,491.93	
1.2.8	รางหญ้า	6.00	ชุด	2,758.92	16,553.52	-	-	16,553.52	
1.2.9	บ่อซีเมนต์แบบตัน ขนาด 0.40 x 1.00 ม.	2.00	ชุด	407.00	814.00	122.10	244.20	1,058.20	
	รวมราคา งานสถาปัตยกรรม				188,446.62		10,104.33	198,550.95	

สำนักงานพัฒนาพิงคนคร (องค์การมหาชน)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน : งานโยธาและซ่อมบำรุง

ชื่องาน : งานปรับปรุงส่วนแสดงควายไทร้พทุไทยแลนด์

สถานที่ก่อสร้าง : สำนักงานเชียงใหม่ในทซาพารี ต.หนองควาย อ.หางดง จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : สำนักงานพัฒนาพิงคนคร (องค์การมหาชน) โดยสำนักงานเชียงใหม่ในทซาพารี

คำนวณโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมทั้งสิ้น	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1.3	งานระบบสุขาภิบาลน้ำดี								
1.3.1	งานขุดดิน	16.00	ลบ.ม.	-	-	168.00	2,688.00	2,688.00	
1.3.2	วางท่อทองเหลือง ขนาด 1/2 นิ้ว	2.00	ซูด	342.00	684.00	102.60	205.20	889.20	
1.3.3	ท่อ HDPE PN16 ขนาด ศก. 1/2 นิ้ว	140.40	ม.	19.00	2,667.60	30.00	4,212.00	6,879.60	
1.3.4	ท่อ HDPE PN10 ขนาด ศก. 2 นิ้ว	13.20	ม.	118.00	1,557.60	75.00	990.00	2,547.60	
1.3.5	ค่าซื้อท่อ อุปกรณ์ท่อ	1.00	งาน	2,112.60	2,112.60	633.78	633.78	2,746.38	
1.3.6	ค่าเหล็กยึดท่อ	1.00	งาน	845.04	845.04	253.51	253.51	1,098.55	
1.3.7	บ่อพัก	2.00	บ่อ	5,770.59	11,541.18	-	-	11,541.18	
1.3.8	ประตุน้ำทองเหลืองขนาด 1/2 นิ้ว	2.00	ตัว	175.00	350.00	52.50	105.00	455.00	
	รวมราคา งานสุขาภิบาลน้ำดี				19,758.02		9,087.49	28,845.51	
	รวมราคา งานปรับปรุงส่วนแสดงควายไทร้พทุไทยแลนด์				327,486.77		57,816.75	385,303.52	





ข้อกำหนดขอบเขตของงาน (Terms of Reference : TOR)
งานจ้างปรับปรุงส่วนแสดงควายไทร่ฟรุ้ไทยแลนด์ จำนวน ๑ งาน

๑. ความเป็นมา

เนื่องด้วยสำนักงานเชียงใหม่ไนท์ซาฟารี ๓๓ หมู่ ๑๒ ตำบล หนองควาย อำเภอหางดง จังหวัดเชียงใหม่ ๕๐๒๓๐ มีความประสงค์ปรับปรุงอาคารสิ่งปลูกสร้าง ส่วนแสดงสัตว์ งานระบบต่าง ๆ และ สิ่งอำนวยความสะดวก เพื่อใช้ประโยชน์ในการดำเนินกิจกรรมและต้อนรับนักท่องเที่ยว มาตลอด ระยะเวลาหลายปี ซึ่งในปัจจุบันมีการชำรุดทรุดโทรม เพื่อให้เกิดความปลอดภัยสำหรับคนและสัตว์มากขึ้น และผู้เข้ามาใช้บริการเกิดความประทับใจ จึงจำเป็นต้อง ก่อสร้างและปรับปรุงให้พร้อมใช้งานอยู่เสมอ

๒. วัตถุประสงค์

๑. เพื่อเพิ่มพื้นที่ Shelter ใช้สำหรับเป็นที่หลบแดดหลบฝนสำหรับสัตว์
๒. เพื่อให้เกิดความปลอดภัยสำหรับสัตว์
๓. เพื่อให้สัตว์ได้รับการเสริมสร้างสวัสดิภาพสัตว์ (Animal Welfare) ที่ดีขึ้น

๓. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

๑. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคล ซึ่งเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่จะดำเนินการจัดจ้างครั้งนี้
๒. มีความสามารถตามกฎหมาย
๓. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๔. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบ ที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง กำหนด ตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศกรมบัญชีกลาง
๖. ผู้เสนอราคา ต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๗. ผู้เสนอราคา ต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ หน่วยงาน ณ วันประกาศ ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์/วันยื่นข้อมูล หรือไม่เป็นผู้กระทำอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมในการ ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์/ในการยื่นข้อเสนอครั้งนี้
๘. ผู้เสนอราคา ต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์ หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งสละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๙. บุคคลหรือนิติบุคคล ที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะ เป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
๑๐. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๔. ขอบเขตของงาน

๑. ดำเนินการก่อสร้างตามรูปแบบรายงานการก่อสร้างของสำนักงานพัฒนาพิงคนคร (องค์การมหาชน) กำหนด



๒. ต้องใช้เหล็กหรือเหล็กกล้าที่เป็นวัสดุส่งเสริมการผลิตภายในประเทศก่อน ซึ่งต้องไม่น้อยกว่าร้อยละ ๙๐ ของมูลค่าหรือปริมาณเหล็กหรือเหล็กกล้าที่ใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมด และต้องใช้วัสดุในการก่อสร้างที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ของวัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้าง

๓. ต้องจัดทำแผนการทำงานมาให้ สำนักงานพัฒนาพิงคนคร (องค์การมหาชน) ภายใน ๑๕ วัน นับจากวันลงนามในสัญญา

๕. กำหนดเวลาส่งมอบพัสดุ

กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จทั้งโครงการ รวม ๙๐ วัน นับแต่วันที่ลงนามในสัญญาจ้างก่อสร้าง

๖. หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

ใช้เกณฑ์ราคา

๗. วงเงินงบประมาณ

ใช้งบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๘ ประเภทค่าใช้จ่ายโครงการ โครงการปรับปรุงและพัฒนาเพื่อเสริมสร้างสวัสดิภาพสัตว์ (Animal Welfare) รายการงานจ้างปรับปรุงส่วนแสดงควายไทรฟรุ้ไทยแลนด์ สำนักงานเชียงใหม่ไนท์ซาฟารี เป็นจำนวนเงิน ๕๕๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๘. งานงวดงานและการจ่ายเงิน

การแบ่งงวดงาน การจ่ายเงิน และกำหนดเวลาแล้วเสร็จจ้างปรับปรุงส่วนแสดงควายไทรฟรุ้ไทยแลนด์ จำนวน ๑ งาน

รายการที่ ๑ งานจ้างปรับปรุงส่วนแสดงควายไทรฟรุ้ไทยแลนด์

รวมเงินร้อยละ ๑๐๐ ของค่าจ้างตามที่ตกลง ทำสัญญาว่าจ้าง

งวดที่ ๑ คิดเป็นเงินร้อยละ ๒๕ ของค่าจ้างเหมาตามที่ตกลงทำสัญญาว่าจ้าง จะจ่ายให้ผู้รับจ้างได้ทำการ ดังนี้

- งานปิดกั้นพื้นที่ก่อสร้าง และบริเวณโดยรอบ แล้วเสร็จ
- งานโครงสร้างฐานราก แล้วเสร็จ
- งานโครงสร้างเสา แล้วเสร็จ
- งานโครงสร้างคาน แล้วเสร็จ
- งานขุดดินวางท่อน้ำดี แล้วเสร็จ
- งานโครงสร้างพื้น แล้วเสร็จ
- งานจัดเตรียมเหล็กโครงสร้างคาน แล้วเสร็จ

กำหนดระยะเวลา ๓๐ วัน

งวดที่ ๒ คิดเป็นเงินร้อยละ ๓๕ ของค่าจ้างเหมาตามที่ตกลงทำสัญญาว่าจ้าง จะจ่ายให้ผู้รับจ้างได้ทำการ ดังนี้

- งานทาสีน้ำมันกันสนิม พร้อมติดตั้งเหล็กโครงสร้างคาน แล้วเสร็จ
- งานพื้นคอนกรีตขัดหยาบ แล้วเสร็จ
- งานปูนปั้นผิวลายไม้บริเวณเสา แล้วเสร็จ
- งานทาสีปูนปั้นผิวลายไม้บริเวณเสา แล้วเสร็จ
- งานประตู D1 แล้วเสร็จ
- งานประตู D2 แล้วเสร็จ
- งานติดตั้งหลังคากระเบื้องลอนคู่ พร้อมอุปกรณ์ แล้วเสร็จ
- งานติดตั้งเชิงชายพร้อมทาสี แล้วเสร็จ

- งานติดตั้งโครงเหล็กชุบสังกะสี แล้วเสร็จ
- งานติดตั้งแผ่นกันซึม แล้วเสร็จ
- งานติดตั้งหญ้าคางจริง แล้วเสร็จ

กำหนดระยะเวลา ๒๐ วัน

งวดที่ ๓ คิดเป็นเงินร้อยละ ๔๐ ของค่าจ้างเหมาตามที่ตกลงทำสัญญาว่าจ้าง จะจ่ายให้ผู้รับจ้างได้ทำการ ดังนี้

- งานติดตั้งรั้วควาบอย แล้วเสร็จ
- งานทาสีรั้วควาบอย แล้วเสร็จ
- งานติดตั้งรางหญ้า แล้วเสร็จ
- งานติดตั้งบ่อซีเมนต์แบบตัน แล้วเสร็จ
- งานติดตั้งระบบสุขาภิบาล แล้วเสร็จ
- งานทำความสะอาดพื้นที่โดยรอบสถานที่ก่อสร้าง แล้วเสร็จ

กำหนดระยะเวลา ๙๐ วัน

- หมายเหตุ
- แบ่งงวดเงินงวดงานทั้งหมดออกเป็น ๑ รายการ รวม ๓ งวดงาน
 - กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จทั้งโครงการ รวม ๙๐ วัน

๙. อัตราค่าปรับ

กำหนดค่าปรับรายวันในอัตรายัตว์ร้อยละ ๐.๑๐ ของราคางานจ้าง

๑๐. กำหนดระยะเวลาประกันความชำรุดบกพร่อง

ระยะเวลา ๒ ปีนับถัดจากวันที่คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับงานจ้างเรียบร้อยแล้ว

(.....)

นายวัฒนา ศรีสง่า
ผู้อำนวยการฝ่ายปฏิบัติการและซ่อมบำรุง
ประธานกรรมการ

(.....)

นายสรายุทธ รัตนศรี
หัวหน้ากลุ่มงานบริหารสวัสดิภาพสัตว์
กรรมการ

(.....)

นายปรัชญา นามเสริฐ
หัวหน้างานโยธา
กรรมการ

การแบ่งงวดงาน การจ่ายเงิน และกำหนดเวลาแล้วเสร็จ
งานจ้างปรับปรุงส่วนแสดงควายไคร์พทูลุไทยแลนด์ จำนวน ๑ งาน

การแบ่งงวดงาน การจ่ายเงิน และกำหนดเวลาแล้วเสร็จจ้างปรับปรุงส่วนแสดงควายไคร์พทูลุ
ไทยแลนด์ จำนวน ๑ งาน

รายการที่ ๑ งานจ้างปรับปรุงส่วนแสดงควายไคร์พทูลุไทยแลนด์

รวมเงินร้อยละ ๑๐๐ ของค่าจ้างตามที่ตกลงทำสัญญาว่าจ้าง

งวดที่ ๑ คิดเป็นเงินร้อยละ ๒๕ ของค่าจ้างเหมาตามที่ตกลงทำสัญญาว่าจ้าง จะจ่ายให้ผู้รับจ้างได้ทำการ
ดังนี้

- งานปิดกันพื้นที่ก่อสร้าง และบริเวณโดยรอบ แล้วเสร็จ
- งานโครงสร้างฐานราก แล้วเสร็จ
- งานโครงสร้างเสา แล้วเสร็จ
- งานโครงสร้างคาน แล้วเสร็จ
- งานขุดดินวางท่อน้ำดี แล้วเสร็จ
- งานโครงสร้างพื้น แล้วเสร็จ
- งานจัดเตรียมเหล็กโครงสร้างหลังคา แล้วเสร็จ

กำหนดระยะเวลา ๓๐ วัน

งวดที่ ๒ คิดเป็นเงินร้อยละ ๓๕ ของค่าจ้างเหมาตามที่ตกลงทำสัญญาว่าจ้าง จะจ่ายให้ผู้รับจ้างได้ทำการ
ดังนี้

- งานทาสีน้ำมันกันสนิม พร้อมติดตั้งเหล็กโครงสร้างหลังคา แล้วเสร็จ
- งานพื้นคอนกรีตขัดหยาบ แล้วเสร็จ
- งานปูนปั้นผิวลายไม้บริเวณเสา แล้วเสร็จ
- งานทาสีปูนปั้นผิวลายไม้บริเวณเสา แล้วเสร็จ
- งานประตู D1 แล้วเสร็จ
- งานประตู D2 แล้วเสร็จ
- งานติดตั้งหลังคากระเบื้องลอนคู่ พร้อมอุปกรณ์ แล้วเสร็จ
- งานติดตั้งเชิงชายพร้อมทาสี แล้วเสร็จ
- งานติดตั้งโครงเหล็กชุบสังกะสี แล้วเสร็จ
- งานติดตั้งแผ่นกันซึม แล้วเสร็จ
- งานติดตั้งหญ้าคาจริง แล้วเสร็จ

กำหนดระยะเวลา ๖๐ วัน

งวดที่ ๓ คิดเป็นเงินร้อยละ ๔๐ ของค่าจ้างเหมาตามที่ตกลงทำสัญญาว่าจ้าง จะจ่ายให้ผู้รับจ้างได้ทำการ
ดังนี้

- งานติดตั้งรั้วควายบอย แล้วเสร็จ
- งานทาสีรั้วควายบอย แล้วเสร็จ
- งานติดตั้งรางหญ้า แล้วเสร็จ
- งานติดตั้งป้อซีเมนต์แบบตัน แล้วเสร็จ

- งานติดตั้งระบบสุขาภิบาล แล้วเสร็จ
 - งานทำความสะอาดพื้นที่โดยรอบสถานที่ก่อสร้าง แล้วเสร็จ
- กำหนดระยะเวลา ๙๐ วัน

หมายเหตุ - แบ่งงวดเงินงวดงานทั้งหมดออกเป็น ๑ รายการ รวม ๓ งวดงาน

- กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จทั้งโครงการ รวม ๙๐ วัน

ข้อกำหนดและเงื่อนไขอื่น ๆ
งานจ้างปรับปรุงส่วนแสดงควายไทรฟรุไทยแลนด์ จำนวน ๑ งาน

๑. รายละเอียดเกี่ยวกับการเข้าดำเนินการในพื้นที่

- ๑) ผู้รับจ้างต้องจัดทำแผนการดำเนินงานส่งให้ผู้ควบคุมงานและคณะกรรมการตรวจรับพัสดุจำนวน ๒ ชุด เพื่อประกอบการดำเนินงานในส่วนที่เกี่ยวข้อง
 - ๒) ผู้รับจ้างต้องทำหนังสือแจ้งรายชื่อลูกจ้างของผู้รับจ้างพร้อมแนบสำเนาบัตรประชาชนให้ผู้ว่าจ้างรับทราบก่อนเริ่มดำเนินงาน หากมีการเพิ่มเติม แก้ไข เปลี่ยนแปลงรายชื่อลูกจ้างของผู้รับจ้าง ผู้รับจ้างต้องทำหนังสือแจ้งผู้ว่าจ้างด้วยทุกครั้ง ในกรณีที่ลูกจ้างของผู้รับจ้างมิใช่คนไทยต้องมี “บัตรประจำตัวคนซึ่งไม่มี สัญชาติไทย” หรือหนังสือเดินทาง หรือเอกสารแทนหนังสือเดินทาง หลักฐานประจำตัวพนักงานของ ผู้รับจ้างต้องไม่หมดอายุตลอดระยะเวลาทำงานให้ผู้จ้าง
 - ๓) ลูกจ้างของผู้รับจ้างต้องแต่งกายด้วยชุดยูนิฟอร์มของผู้รับจ้าง
 - ๔) ลูกจ้างของผู้รับจ้างต้องทำการแลกบัตรที่พนักงานรักษาความปลอดภัยก่อนเข้าดำเนินการทุกครั้ง
 - ๕) ผู้รับจ้างสามารถเข้าทำงานได้ในเวลา ๐๘.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๗.๐๐ น. ของทุกวัน (รวมในวันเสาร์ – อาทิตย์ และวันหยุดนักขัตฤกษ์) หากผู้รับจ้างจะเข้าทำงานไม่ตรงกับเวลาที่ผู้ว่าจ้างกำหนด ให้ทำหนังสือแจ้งต่อผู้ว่าจ้างผ่านผู้ควบคุมงาน โดยต้องได้รับความเห็นชอบจากผู้ว่าจ้างก่อนจึงจะสามารถเข้าทำงานในเวลาดังกล่าวได้
 - ๖) ผู้รับจ้างต้องจัดทำ Protection พื้นที่ก่อสร้างปรับปรุงเพื่อป้องกันมลภาวะ และความปลอดภัย
 - ๗) ผู้ว่าจ้างหรือผู้ควบคุมงานสามารถสั่งให้หยุดงานได้กรณีการดำเนินมึกลิ่น เสียง และฝุ่นที่ส่งผลกระทบต่อพื้นที่ตามความเหมาะสม และผู้รับจ้างต้องปฏิบัติตามระเบียบข้อบังคับของอาคารรวมถึงข้อกำหนดการใช้อาคารอย่างเคร่งครัด
๒. การตรวจสอบรูปแบบรายการ รายละเอียดและข้อกำหนด ผู้รับจ้างต้องตรวจสอบรายละเอียดของรูปแบบรายการ ปริมาณงานและราคา (BOQ) และข้อกำหนดต่างๆ จนเข้าใจถึงเงื่อนไขโดยละเอียดเมื่อมีข้อสงสัยหรือพบข้อผิดพลาด ให้สอบถามจากผู้ควบคุมงานโดยตรง และต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของกรรมการตรวจรับพัสดุโดยจะคิดค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มขึ้นอีกไม่ได้
๓. การขออนุมัติใช้วัสดุ ผู้รับจ้างต้องตรวจสอบรายการวัสดุที่ต้องใช้ในการก่อสร้างทั้งหมดก่อนขออนุมัติต่อคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ และการเสนอขออนุมัติใช้วัสดุกรณีแตกต่างไปจากรูปแบบที่กำหนดให้จัดทำตารางเปรียบเทียบรายการวัสดุ โดยให้แสดงข้อมูลรายการวัสดุที่รูปแบบกำหนด และให้รายละเอียดเกี่ยวกับวัสดุที่ขอใช้แทน เพื่อประกอบการพิจารณาขออนุมัติใช้วัสดุทุกครั้ง
 ๔. การนำยานพาหนะเข้ามาในพื้นที่ ผู้รับจ้างต้องปฏิบัติตามระเบียบมาตรการรักษาความปลอดภัยและจราจร และจำกัดความเร็วไม่เกิน ๓๐ กม/ชม.
 ๕. ในกรณีที่ผู้รับจ้างนำรถเครน เครื่องจักร หรือรถปูนเข้ามาในพื้นที่ ต้องแจ้งผู้ควบคุมงานล่วงหน้าให้ผู้ว่าจ้างทราบเป็นลายลักษณ์อักษรก่อน เป็นเวลาไม่น้อยกว่า ๓ วันทำการ
 ๖. ผู้รับจ้างจะต้องระมัดระวังไม่ให้งานเกิดความเสียหายต่ออาคารเดิม รวมทั้งโครงสร้างและส่วนประกอบอาคารเดิมที่มีอยู่แล้ว พื้นผิวและอุปกรณ์ต่างๆ หากเกิดความเสียหายใดๆ เกิดขึ้นผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบ ในการซ่อมแซมแก้ไขจนแล้วเสร็จและใช้งานได้ดีเหมือนเดิม โดยค่าใช้จ่ายเป็นของผู้รับจ้างเองทั้งสิ้น
 ๗. ข้อกำหนดหรือเงื่อนไขอื่นนอกเหนือจากนี้ ให้เป็นไปตามที่ผู้ว่าจ้างพิจารณาตามความเหมาะสม